27
-1 :-.1 JUCIS-DFcO n a b c;) Conab ~1»

Companhia Nacional de Abastecimento ~9 /
ATA DA MILÉSIMA QUADRIGENTÉSIMA NONAGÉSIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA

DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO -

CONAB.

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às quinze

horas, no Edifício-Sede da Companhia Nacional de Abastecimento (Co-

nab), realizou-se, por meio virtual e utilizando a ferramenta Microsoft Te-

ams, a 1.490a (milésima quadrigentésima nonagésima) Reunião Ordiná-

ria da Diretoria Executiva (Direx) da Companhia Nacional de Abasteci-

mento (Conab), Empresa Pública Federal, constituída nos termos da Lei

nO 8.029, de 12 de abril de 1990, situada no SGAS, Quadra 901, Conjunto

A, lote 69 nesta cidade de Brasília, Distrito Federal, NIRE/NIRC n ,?

5350000093-3, CN PJ n. o 26.461.699/0001-80. Estiveram presentes os

membros da Direx: José Samuel de Miranda Melo Júnior, Diretor-Presi-

dente, José Jesus Trabulo de Sousa Júnior, Diretor-Executivo da Dire-

toria de Operações e Abastecimento (Dirab), Bruno Scalon Cordeiro, Di-

retor-Executivo da Diretoria de Gestão de Pessoas (Digep), respondendo

também pela Diretoria Administrativa, Financeira e de Fiscalização (Dia-

fi), Sérgio De Zen, Diretor-Executivo da Diretoria de Política Agrícola e

Informações (Dipai).O Diretor-Presidente cumprimentou os presentes e

deu início a análise da pauta: 1) ASSUNTOS GERAIS: 1.1) Prorrogação

do Protocolo de Retorno ao Trabalho Presencial. O Diretor-Executivo

de Gestão de Pessoas, senhor Bruno Scalon cientificou a Direx da publi-

cação da Portaria Mapa n° 394, de 15 de dezembro de 2020, a qual pror-

rogou, até 28 de fevereiro de 2021, a vigência da Portaria n° 352, de 06

de novembro de 2020, que dispõe sobre o retorno ao trabalho presencial

dos servidores e empregados públicos, no âmbito do Mapa. Após ciência,

a Direx deliberou, por unanimidade, por acompanhar a orientajão do Mi-

nistério Superior e prorroga os efeitos do Protocolo de ~~ ao Traba-

lho Presencial da Companhia até 28 de fevereiro de 21. Não havendo

Junta Comercial, Industrial e Serviçosr
27

Junta Comercial do Estado do Distrito Federal
Este Livro foi protocolado sob o nº 20/310.088-3 no dia 16/11/2020. Os dados de autenticaçã st
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 27/200

28
-1 -, JUCIS-DF

Co n a b ~-:-t', Conab ~\

Companhia Nacional de Abastecimento ~g "./
nada mais a tratar, o Diretor-Presidente agradeceu a presença de todos e

deu por encerrada a reunião e eu, Edinete Xavier de Miranda, Chefe de

Gabinete Substituta, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, vai

assinada pelos membros da Diretoria Executiva e por mim.

S'JG~EZ~
Diretor xeo tivo de Política Agrícola e Informações

(

JOSÉ SAMUEL D IRANDAMELOJÚNIOR
Dir. tor-Presidente

,~,,,_MIRANDA
ubstituta

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 28

Junta Comercial do Estado do Distrito Federal
Este Livro foi protocolado sob o nº 20/310.088-3 no dia 16/11/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 28/200

	Page 1
	Titles
	Companhia Nacional de Abastecimento ~9 /
	27
	r

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	Co n a b ~-:-t', Conab ~\
	Companhia Nacional de Abastecimento ~g "./
	28
	,~,,,_MIRANDA
	S'JG~EZ~
	Diretor xeo tivo de Política Agrícola e Informações
	JOSÉ SAMUEL D IRANDA MELO JÚNIOR
	Dir. tor-Presidente

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5